ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１１月７日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 飯野商事様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 飯野商事様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 飯野商事

所在 栃木県栃木市岩舟町４４４４－２

代表者名 代表取締役社長 飯野 友希

事業内容 運送業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進  ●工程改善等ロス削減による省エネ推進

●再生可能エネルギーの導入・利用推進

●低燃費車両（次世代型）の導入

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●女性活躍優良企業の認定（えるぼし認定等）取得

●託児環境を整備

●女性ドライバーの雇用促進

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

労働時間の是正

2022年11月7日

株式会社　飯野商事

代表取締役　飯野 友希

当社は、運送業を通じてお客様を第一に考え、従業員の安全運転意識を常に向上さ

せることをモットーに、SDGsに賛同し、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組

みを行ってまいります。

株式会社　飯野商事

●方針・社内規程の見直し

　（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

●PDCAサイクル実践による作業効率化

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。